

بۆ بهرێز کوردستان نیت! سیمبولی کاری خۆبهخشی!

## که مپینی به رهو میدیایه کی ئازادتر له کوردستان ئه وههنگاوهی که کوردان سلی ئه دهکه نه وه!

له مینبهری کوردستان نیته وه ئه م که مپینه پینشیار ده که م بۆ بهرچاوی هه موو لایهن و پیکخراو و تاکیکی کورد که به تهنگ دواوژی نه ته وه که مان و کیشه رهواکه یه تی! به پیزان میدیای ئازاد به ردی بناغه ی بنیات نانی کومه لگه ی مه ده نیه و ئه مرۆش کوردستان له هه رکات زیاتر پبویستی به میدیای ئازاده و بگه یه کێک له خاله لاوازه کان و ئاسته نگه کانی به رده م دامه زرانندی کومه لگه یه کی ته ندروست نه بوونی وه ها میدیایه که!

هه رچه نه ده لیڤه و له وئ هه وئ باش دراوه له م بواره دا و له هه رسئ بواره که ی راگه یانندا چ نووسین و چ بیستن و چ بینراو کومه لیک که سانی ماندوونه ناس هاتوونه ته مه یدان، به لام هیشتا هه یچ کام له مانه نه بوونه ته ئه لته رنه تیقی میدیا حیزبیه کان و ئیستاشی له گه لدا بیت پارته ده سه لاتداره کان ته نها سه رچاوه ی هه وائ و زانیارین بۆ وه رگری کورد له ناوخۆ یا ده ره وه ی کوردستان! له پیناو تیکشکانی ئه م ته لیسمه و دامه زرانندی یه که م رایه له کانی په یوه ندی له نیوان حکومه ت و میلله ت وه یان ده سه لات دار و بئ ده سه لات، دیاره میدیای بینراو په نگه یه که م و سه رکه وتووترین شیواز بیت بۆ ئیمه ی کوردان به و پبیه ی که ژماره یه کی زۆر له کوردان گیرۆده ی کومه لیک ئاسته نگن کاتی ک دیته سه ر میدیای بیستراو و نووسراو، به شیوه یه کی تر کوردان له ده ره وه که متر ئاره زووی گو یگرتن له رادیو ده که ن هه ره وک له ده ره وه و له ناوه وه ی وولاتیش کیشه ی نه بوونی ئینته رنیت له مالی هه موو کوردیکدا ریگری که له به رده م ئاگادار بوون له میدیای ئه له کترۆنی که زۆر چالا که له سه ر ئاستی ده ره وه ی کوردستان! جا هه ره وک و وتم له حاله تیکه ئه وه ادا په نگه میدیای بینراو وه یان وه کوتر (که ناله ئاسمانیه کان و ته له فزیۆنه کان) ته نها ده لاقه یه ک بن که بتوانین هه ناسه یه کی ئازادی لیوه هه لمژین و له وپوه ئیمه ی هاولاتیان پر به دلئ خۆمان و به بئ سانسۆر خه مه کانمان به رینه هه موو مالیکی کورد به ده ر له وه ی کبیه و سه ر به چ پارته یه و له کوئ داده نیشیت!

په نگه چه ند هه ولئیکه نه زۆک درابیت له م بواره دا به لام به داخه وه سه ری نه گرتووه چونکه زۆربه ی هه وله کان له ناوه وه ی وولات بووه و هه مووشمان ده زانین که ده سه لات دارانی کوردستان چه نه ده به گز بیرو که ی ئه لته رنه تیفدا ده چن جا هه رچو نیک و هه ر که سیک بیت! بۆیه لیڤه وه و له م مینبه ره ئازاده ی کوردستانه وه رپووی بانگه وازم ده که مه هه موو تاکیکی دلسوژی کورد (پۆشنبیران، ده وله مه نه ده کان، سه رمایه داران، هه لسو رپاوانی خه مخۆری کیشه نه ته وه ییه که مان، به پیزان که سایه تییه نیشتمانی و کورد په ره ره کانی ئه وروپا، هه موو تاکیکی دلسوژی کورد) ئایا کاتی ئه وه نه هاتوووه کورد وه ک نه ته وه یه ک کار بکات و خۆی خه مخۆری کیشه که ی بیت و چی تر چاوه رپیی ئه م و ئه وه نه بین؟! ئایا ئه م هه موو که ناله ئاسمانیه نوپیه ی که ده کریته وه که سه دان ئه چنده و نیازی ئه م وولات و ئه وه وولاتی له پشته! نا کریت ئیمه ش فریکوینسیه ک بکری نه وه و بیخه یه خزمه ت کیشه رهواکه مان؟! ئایا بیرو که ی دامه زرانندی رۆژ و تیشک و کومه له و... هتد له کوپوه هات کئ بوون ئه ندازیاره کانی؟! ئه گه ر کوردن و له خزمه ت کوردایه تیه کی پوختدا هاتوونه ته مه یدان؟! بۆ نابیت ئیمه سوودیان لی وه ربگرین و بیکه یه نه وه میدیایه ی که ئیمه ی کورد وه ک نه ته وه له م ساته دا ده مانه ویت نه ک ئه وه ی که دوژمنانی کورد وه یان به ناو دوستانی کورد ده یانه ویت؟! به رپیزان باوه رتان بیت من زۆر شاره زا نیم له بواری دامه زرانندی که نالی ئاسمانی دا به لام ئه وه نه ده شاره زام که ئازادی میدیای ئه مرۆ به نه ده به ئه چنده ی سیاسی و ستراتیجی به رپو به رانی ئه وه که ناله نه وه! ئه گه ر ئه مرۆ ئه وروپا و ئه مریکا ریگه یان داوه به کردنه وه ی



www.kurdistan.net

16:17 11-7-2006 بهکاتی ناوهندی ئه‌وروپا

چهندهها مینبهری ئازاد بو دهولتهتان و میللهتهکانی خورههلاتی ناوهراست دهبیته چ ریگریهك ههبیته لهوهی كه دهوله‌مه‌ندیکی کوردیش پاره و سه‌روه‌ته‌که‌ی بخاته خزمهت پرۆژه‌یه‌کی وه‌ها پیرۆزه‌وه و بو ته‌نها ساتیک بیر له قازانجی ماددی نه‌کاته‌وه؟! ئه‌مرۆ رۆژی ئه‌وه‌یه که که‌سایه‌تی خۆبه‌خش له نیو میلله‌ته‌که‌ماندا هه‌لکه‌ون و کوردایه‌تی جیی سه‌روهت و سامان پیکه‌وه‌نان بگریته‌وه! من دلنیام ئه‌گه‌ر که‌سیک یان لایه‌نیکی توانای مالی خوی ته‌رخان بکات بو پرۆژه‌یه‌کی ئاوا پیرۆز، سه‌به‌ینی به هه‌زاره‌ها ستاف و کارمه‌ند و پیشه‌که‌شکاری خۆبه‌خش ریز ده‌به‌ستن بو کارکردن له‌وه‌که‌نالده‌ا! هه‌مووی ماوه‌یه‌کی تره و چهنده که‌نالیک تری ئاسمانی له‌دایک ده‌بن به‌لام داخه‌که‌م له‌سه‌ر حسابی ئازادیه‌کانی جه‌ماوه‌ر!

ده ساده‌ی خه‌لکینه هیمه‌تیک میلله‌ت ئازادی ده‌ویته!

داواکارم ئه‌م پیشنیاره زۆرتین کات له‌سه‌ر مالپه‌ره‌که‌تان بمینیته‌وه به مه‌به‌ستی بیروپا ئالوگۆرکردنی خوینه‌ران! له‌گه‌ل سوپاس.

هه‌یوا